
ISTITUTO COMPRENSIVO FUTANI
CORSO UMBERTO I N.1  - 84050 FUTANI (SA)

saic8av005@istruzione.it – saic8av005@pec.istruzione.it Cod. Univoco UFN0WE
C.F. 93000480652 – sito web www.icfutani.edu.it tel. 0974/953259

data e protocollo come da segnatura

OGGETTO:  Candidatura  PON/FSE  Avviso  pubblico  prot.  n.  19146/2020  del  06/07/2020  - PER IL SUPPORTO A 
STUDENTESSE E STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO PER LIBRI DI TESTO E 
KIT SCOLASTICI .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 19146/2020  del  06/07/2020  finalizzato alla presentazione di proposte da parte
delle scuole secondarie di I e II grado per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze
chiave degli allievi, nell’ambito dell’azione Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base
(lingua italiana,lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo
ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line;
CONSIDERATO che l’obiettivo è è finalizzato a consentire alle istituzioni scolastiche di acquistare supporti,libri e kit didattici,
anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio.;
CHE  superata la fase emergenziale, i dispositivi digitali acquistati potranno essere di supporto alle ordinarie attività
didattiche;
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa ;
CONSIDERATO  che  l’autorizzazione  alla  partecipazione  all’avviso  in  questione  è  di  competenza  degli  organi
collegiali (Collegio docenti e Consiglio di Istituto);
VISTO  il  perdurare  dell’emergenza epidemiologica connessa al  diffondersi  del Coronavirus e alle misure restrittive

prescritte;

TENUTO  conto della nota AOODPPR n. 279/2020 del 08/03/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in

presenza degli Organi collegiali,

VISTO il punto 6 dell’art. 5 dell’avviso prot. 19146/2020  del  06/07/2020  , il quale prevede che “l’autorizzazione

alla partecipazione all’avviso in questione da parte degli organi collegiali (Collegio docenti e Consiglio di Istituto)

potrà essere acquisito anche in una fase successiva”;;

RITENUTA  opportuna  la  partecipazione  dell'Istituto  scolastico  all'avviso  pubblico  prot.  n.  19146/2020  del

06/07/2020   - FSE – Per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di

testo e kit scolastici;

DETERMINA

1. La partecipazione dell'Istituto scolastico all'Avviso pubblico prot. n. 4878/2020 del 17/04/2020 per  il supporto a 
studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici;

2. Di sottoporre il presente provvedimento  a ratifica  degli Organi Collegiali  (Collegio docenti e Consiglio  di 
Istituto) nella prima seduta utile.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Nicola Iavarone Documento 

firmato digitalmente ai sensi del c.d CAD   e normativa
connessa

1/1

S
A

IC
8A

V
00

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
17

 -
 1

5/
07

/2
02

0 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

S
A

IC
8A

V
00

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

38
 -

 1
5/

07
/2

02
0 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U


	DETERMINA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

